
Grille 2024-2025 
 

ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL 

Secteur Services aux personnes 

 
3ème Degré de Qualification :  

Puériculture 

 
 

 
6ème 

année 

 
1. Formation commune 

Français 
Langue moderne I : Néerlandais 
Formation historique et géographique 
Formation sociale et économique 
Formation scientifique 
Education physique 
Religion catholique 
 

 
2. Formation optionnelle 

Mathématiques orientées 
Stages  
Séminaires 
Puériculture 
Anatomie – physiologie 
Psychologie appliquée 
Education nutritionnelle et diététique 
Ateliers créatifs 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
 

  
 

1 
8 
1 
2 
1 
3 
2 
2 
 
 
 

Total  36 
 
 
 
 
 
 
 
  


